







AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL PARA INVITADOS A PARTICIPAR EN PROGRAMAS DE CANAL ONCE

La Estación de Televisión XEIPN Canal Once del Distrito Federal, (en lo sucesivo Canal Once), es un Órgano de Apoyo del Instituto Politécnico Nacional, con domicilio en Prolongación Carpio No. 475, Colonia Casco de Santo Tomás, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11340, CDMX, teléfono (55) 5356 1111, es el responsable del tratamiento de los Datos Personales que nos proporcione, cuando participe en los programas producidos, coproducidos y transmitidos por Canal Once, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, y demás normatividad aplicable.

¿Qué Datos Personales se recaban?

Datos generales:

- Nombre completo
- Edad
- Domicilio
- Identificación oficial y/o escolar
- Número telefónico
- Correo electrónico
- Redes sociales y/o página web
- Curriculum vitae
- Semblanza personal
- Placas de automóvil
- Carta de autorización firmada por los padres o tutores
- Autorización para uso de imagen y voz

Datos sensibles:

Examen médico

Los datos recabados serán utilizados para las siguientes finalidades, por lo que No se requiere del consentimiento expreso de la persona titular:

Finalidades	¿Requiere consentimiento del titular?
Seguimiento para asistir como invitado o entrevistado a los programas producidos, coproducidos y transmitidos por Canal Once.	ОМ
Autorizar el uso de imagen y voz en los programas que participe.	NO











Fundamento para el tratamiento de Datos Personales:

Canal Once, tratará los datos personales con fundamento en lo dispuesto en el artículo 1º y 6º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículos 3, fracción III, 4, 10, 11, y 12 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Nueva Ley publicada en el Diario Oficial de la Federación el 20 de marzo de 2025; artículos 10 fracción I y 32 de la Ley Orgánica del Instituto Politécnico Nacional, Nueva Ley publicada en el Diario Oficial de la Federación el 29 de diciembre de 1981, Fe de erratas Diario Oficial de la Federación, 28 de mayo de 1982; 218 y 219 del Reglamento Interno del Instituto Politécnico Nacional, publicado en la Gaceta Politécnica el 31 de julio de 2004.

¿Dónde puedo ejercer mis derechos ARCO de Datos Personales?

Usted podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus Datos Personales (ARCO), en la Unidad de Transparencia del Instituto Politécnico Nacional, con el Titular Mtro. Marx Yazalde Ortiz Correa, en la Av. Wilfrido Massieu s/n, Edificio "Adolfo Ruiz Cortines", Planta baja, Colonia Unidad Profesional Adolfo López Mateos, Zacatenco, Gustavo A. Madero, Ciudad de México, CP 07738, o en el correo electrónico acceinfo@ipn.mx, en el número telefónico 55572-96000, extensiones 51970 y 51986, también a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, disponible en https://www.plataformadetransparencia.org.mx

Portabilidad de datos personales:

Se informa que, por el tipo de soporte y las características del tratamiento de datos personales, que se realizan en Canal Once, este sistema no se adecúa a los formatos aplicables para realizar el procedimiento de ejercicio al derecho de portabilidad, de acuerdo a lo establecido en el artículo 51 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Nueva Ley publicada en el Diario Oficial de la Federación el 20 de marzo de 2025.

Transferencia de Datos:

Canal Once no hará ninguna transferencia de sus Datos Personales, salvo que se actualice alguna de las excepciones previstas en los artículos 16, 60 y 64 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Nueva Ley publicada en el Diario Oficial de la Federación el 20 de marzo de 2025, o cuando, previamente, se haya obtenido su consentimiento expreso por escrito o por un medio de autenticación similar.











Cambios al aviso de privacidad.

El presente aviso de privacidad puede modificarse o actualizarse, y puede consultarlos en: https://canalonce.mx/sobre-canal-once/proteccion-dato-personales#AvisosPrivacidad

Otorgamiento del Consentimiento de los Titulares

Declaro bajo protesta de decir verdad que he leído en su totalidad este Aviso de Privacidad y entiendo plenamente su alcance y contenido.

Por medio del presente (SI / NO) otorgo mi consentimiento libre, específico e informado para que Dirección de Producción, Dirección de Contenidos y Programas Especiales de Canal Once trate mis datos personales de acuerdo a este Aviso de Privacidad.

Nombre comp	leto:		 	
Firma:				
Fecha:				

Fecha de actualización 30 de junio de 2025.

